X Rey

ribus Patria curiosus, omni die extra Tolentem, quasi spaciandi gratia ad via nulliaria vel amplius equitabat. Et casu accidit quoddam vespere, ut interiret, quempiam venientem, qui dixit sibi se idem advenire, ut Regi Almenoni, Regis Sancti interitum nuntiaret. Petrus autem duxit eum quasi causa colloqui extra viam, quem empurato capite interfecit: & ad viam rediens, & paulisper procedens, invenit alium nuntiare, & casu simili ventem, quem excidio simili decollavit. sed via alia alis venientibus secretum, non latuit Alme-

44 El Arcohispe Don Rodrigo, de Reg. H. Spanie. caput 20. Celebratis verbis exequiis Castellani, & Navarrae, Burgis pariter convenerunt, & quia Rex Saracenus decesserat ex pers. Pualis, Castellani, & Navarrae fidelitatis innata semper memores, Aldehonsium, quia facie fratris T. hunc confugerat in Regem concorditer elegerunt talia. Ho, ut prius ab eo reciperet instrumentum, quod Rex Saracenus de eius conscientia non fuerat interfusus, & eodem electos Nuntios clanculo destinaverunt Vrraca, etiam Regina Legionensium, & Cenorensium Curia Congregata, & eorum recepto Consilio ad Fratrem suum Aldehonsium, quem praeteris diligebat, & Toletum, tunc temporis morabatur, Nuntios destinavit, ut accelleret accipere Regna fratrum, & precepit Nuntios, ut hoc Consilium secretissimum habere, ne revelatis in Regis periculum verteretur, sed viri diabolici, qui ne dicuntur initiati, & solebant Arabibus Christianorum proposita deradare. Regis Sancti morte comperta, nuntiare Arabibus perierunt Sed Petrus Asirij vir discretus, & in lingua Arabica eruditus, & pro sumo-

nonum. Perro vero Assury  
 g. effu tertio procedente Vr-  
 r. uca Regina Nuntius super  
 uenit, qui ut facta fuerant  
 omni. nunti. uit, & ille fe-  
 stinus Toleram rediens cae-  
 pis Aldephonso necessar a  
 prapar are, cumque die alte-  
 ro Castellanorum Nuntius  
 aduenisset. & Regi negotiū  
 indicasset. ipse, & Petrus  
 Assury dubitabant, ne si Al-  
 menoni Nuntium reuelaret  
 Regē caperet, & pulta gra-  
 ma postularet, vel si cela-  
 rent, & ipse alias posset sci-  
 re, hostiliter de se gereret. Et dū  
 ipse t. ali dubio tenerentur,  
 Rex Aldephonsus confidens  
 in Domino sic respondit: ho-  
 norifice me recepit, & ne-  
 cessaria liberaliter ministra-  
 uit, quomodo eum castrare  
 potero, que Dominus mihi  
 fecit? & accedens ad eum,  
 quod per Nuntios accepta-  
 rat reuelauit. Almenon au-  
 tem hoc omnia iam sciebat  
 . . . Eumque audisset, que  
 dixerat Aldephonsus, factus  
 hilaris, sic respondit: Gra-  
 tias ago Deo Altissimi, qui  
 me ab infamia liberare, &  
 te a Periculo voluit custo-  
 dire. Si equum, me in tuo au-  
 fugi. ses. captiorem, aut mor-  
 tem nullatenus euasisses.  
 Nunc autem vade, & acci-  
 pe Regnum tuum, & le meo  
 accipe aurum argentum,  
 equos, & arma quibus pos-  
 sis cum animo compla-  
 nare. Cūque inter eos in el-  
 t. am. c. ab. iter tractarentur, inter cetera hoc exegit, ut Rex Aldephonsus iuramentum si-  
 bi, & filio suo P. mig. miro. quod de se fecerat, innovaret, & cum necesse esset m. u-  
 re. contra v. d. Arabes adiuuaret, & ipse, & filius Primogenitus Aldephonso se federe  
 iurati obligarent, &c.